

Aanbesteding: Catering ten behoeve van vluchtelingen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Fryslân
Referentie: 4.112

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanvraag GVA

Vraag:

Wij hebben een gedragsverklaring aanbesteden (GVA) aangevraagd via justis.nl. Wij weten niet of dit document op tijd binnen is (voor de 7e februari). Mocht dit document niet op tijd binnen zijn, mogen wij deze dan als bewijsstuk inleveren bij gunning van deze aanbesteding? Wij voorzien geen enkel probleem voor het verkrijgen van dit document.

Antwoord:

De Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA) wordt alleen opgevraagd bij de partij aan wie de opdracht voorlopig gegund is. Deze voorlopige gunning is naar verwachting op 10 februari 2023. De GVA dient binnen 10 kalenderdagen na deze datum te worden ingediend.

Beantwoord op: 31-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Dagelijks fruit

Vraag:

Op dit moment krijgt iedere bewoner 2 stuks fruit per dag, dit wordt echter in deze aanbesteding niet benoemd. Komt de aanvraag qua fruit te vervallen of, wilt u dat we dit meenemen in de totaalprijs van 3 maaltijden, of worden deze via een B-factuur aan u gefactureerd?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft eis 3 van het Programma van eisen gewijzigd in: Opdrachtnemer voorziet op de locatie in Drachten in de behoefte van fruit, door ten minste 2 stuks fruit per persoon per dag te leveren. Op de locatie in Gerkesklooster/Kollum (zie vraag) hoeft geen fruit aangeleverd te worden. Het nieuwe Programma van eisen is toegevoegd.

Beantwoord op: 31-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Vragen t.a.v. contract

Vraag:

3.3.2 U geeft aan dat uitgegaan wordt van een periode van 4 maanden ingaande 6 maart 2023 tot 1 juli 2023. U geeft aan dat de geraamde waarde voor de initiële contractperiode van de raamovereenkomst € 350.000,= exclusief BTW is en dat u vanwege de Europese richtlijnen daarom nu gaat aanbesteden.

Kijkend naar het aantal vluchtelingen op beide locaties namelijk totaal 295 per dag x 120 dagen(4 maanden) is dat totaal 35.400 voedingsdagen. Delen wij het aantal voedingsdagen door de geraamde waarde van € 350.000,= exclusief BTW dan komen wij inclusief alle handelingen en leveringen voor de 3 maaltijdmomenten exclusief buffetpersoneel wat u eventueel wil inzetten, op een voedingsdagprijs van € 9,88 exclusief BTW per persoon uit.

Vraag A: Is deze berekening van de voedingsdagprijs van € 9,88 juist?

Vraag B: Als deze berekening niet juist is hoe moeten wij de berekening per vluchteling per dag dan zien?

Vraag C: Is het bedrag van € 350.000,= exclusief BTW taakstellend voor de vervolgo opdracht zoals deze in deze aanbesteding is gevraagd?

Antwoord:

A. Opdrachtgever is bij de raming uitgegaan van een gemiddelde bezetting van 75% (225 bewoners). Hierbij is rekening gehouden met de verdeling tussen kinderen en volwassenen (30/70).

B. Zie antwoord A.

C. Voor een eventuele verlenging wordt uitgegaan van dezelfde parameters.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vragen t.a.v. contract

Vraag:

3.3.1. De CNO in Gerkesklooster kent voorlopig een einddatum van 1 maart 2023.

Vraag: Dient deze locatie nu wel of niet meegenomen te worden, omdat de leveringen starten vanaf 6 maart 2023.

Antwoord:

Voor de opvang in Gerkesklooster is een vervangende locatie gevonden in Kollum. Op deze locatie zullen maximaal 75 vluchtelingen worden opgevangen voor de periode van 1 maart tot (in eerste instantie) uiterlijk 31

juli 2023.

Beantwoord op: 31-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Vragen t.a.v. levering

Vraag:

Eis 20: U geeft nu aan dat er op de locaties 225 en respectievelijk 70 vluchtelingen verblijven.

Vraag: is het aantal vluchtelingen dagelijks gelijk/stabiel of is dit aan wisselingen onderhevig?

Vraag: Als het dagelijks een wisselend aantal vluchtelingen is op welk moment krijgt de opdrachtnemer dan het aantal te bereiden broodmaaltijden, lunches en diners door?

Vraag: Werkt u met forecast zodat wij tijdig onze verse grondstoffen kunnen bestellen?

Antwoord:

Vraag 1: Het aantal is aan wisseling onderhevig. Daarnaast is het ook mogelijk dat bewoners niet mee eten omdat ze elders eten.

Vraag 2: Wij geven uiterlijk om 20.00 uur van de dag ervoor het aantal maaltijden voor de volgende dag door. Dit aantal kan niet meer afnemen.

Echter kan, door nieuwe instroom, het aantal nog wel toenemen. Deze verandering is doorgevoerd in eis 27 van het Programma van Eisen, welke is bijgevoegd.

Vraag 3: zie het antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 31-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Vragen t.a.v. levering

Vraag:

Eis 13: U schrijft “indien koeling op de locatie aanwezig is kan het ontbijt voor de volgende dag bij het aanlevermoment van het diner (17:15 uur) worden geleverd”

Vraag: Is het juist dat op beide locaties voldoende koeling aanwezig is voor de opslag van de te leveren componenten voor het ontbijt en de lunch?

Antwoord:

Het is juist dat er op de locaties in Drachten en Gerkesklooster een koeling aanwezig is. Ook op de locatie in Kollum zal een koeling aanwezig zijn.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vragen t.a.v. voeding

Vraag:

Eis 8: U schrijft: “De maaltijd dient bij VOORKEUR Halal te zijn”. Dit kan uitgelegd worden als “het mag ook anders zijn”

Vraag: graag concreet aangeven of u 100% Halal wenst of dat het naar de keuze van de opdrachtnemer is en ook bijvoorbeeld 60% Halal en 40% niet Halal?

Antwoord:

De maaltijden hoeven niet volledig Halal te zijn, echter mogen er geen varkensproducten in verwerkt zijn (denk aan varkensvlees, gelatine etc.).

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vragen t.a.v. voeding

Vraag:

Eis 3: Het gevraagde fruit wordt bij het ontbijt aangeboden.

Vraag: Is het juist dat Eis 3 het bedoelde fruit is wat bij Eis 2 al wordt geleverd?

Antwoord:

Ja, dit betreft hetzelfde fruit, zie het antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE, blz.3, eis 18 servies of disposables?

Vraag:

Graag vernemen wij of u voorkeur heeft voor het serveren van de maaltijd op servies of disposables. Indien de voorkeur uitgaat naar servies, is dit reeds aanwezig of dient Opdrachtnemer hiervoor te zorgen?

Antwoord:

De Opdrachtgever wenst Servies. Het aanleveren van het Servies is onderdeel van de opdracht. Opdrachtnemer dient hier zorg voor te dragen.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE, blz. 3 eis 13,14,15 aanlevermoment

Vraag:

U vraagt minimaal twee levermomenten per dag uit. Gaat u ermee akkoord om dit terug te brengen naar één levermoment per dag om daarmee efficiënter de dienstverlening uit te voeren en kostentechnisch voordeel te krijgen? Uiteraard met behoud van overige wensen en eisen.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord en blijft bij het standpunt van minimaal 2 levermomenten per dag.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE, blz 4, eis 27

Vraag:

Bent u bereidt om wijzigingen 1 werkdag van te voren door te geven?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE: Eis 1

Vraag:

Is er een inschatting te maken van de samenstelling van de groep (nationaliteit) Op deze manier kunnen we een juiste menukeuze maken welke nauwkeurig aansluit op de eetgewoontes van de groep.

Antwoord:

Op dit moment is ongeveer 70% van de bewoners afkomstig uit de

'Arabische wereld'. De afkomst van de overige 30% is zeer divers (Ethiopië, Eritrea, Colombia etc). Opdrachtgever wijst er natuurlijk op dat deze samenstelling erg afhankelijk is van de instroom en daarmee onderhevig aan verandering.

Beantwoord op: 31-01-2023
Label: Inhoud